

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

16110 *ORDEN de 10 de abril de 1978 por la que se eleva a definitiva, con las modificaciones que se indican, la lista general de Profesores aprobados en el concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación General Básica.*

Ilmo. Sr.: Finalizado el plazo de reclamaciones contra la lista provisional de Profesores de Educación General Básica aprobados en el concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo, convocado por Orden de 1 de diciembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 30), y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 35 del Estatuto del Magisterio Nacional, Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Acceder a las reclamaciones presentadas por los Profesores que figuran en el apartado a) del anexo que se publica a continuación de esta Orden.

Segundo.—Desestimar las reclamaciones presentadas por los Profesores que figuran en el apartado b) del anexo que se publica a continuación de esta Orden.

Tercero.—Eleva a definitiva, con las rectificaciones que se indican, la lista general de Profesores aprobados en el concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación General Básica, convocado por Orden de 1 de diciembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 30), que fue publicada por Resolución de la Dirección General de Personal de 29 de diciembre de 1977 («Boletín Oficial» del Departamento de 30 de enero de 1978).

Cuarto.—Por esta Orden queda agotada la vía ordinaria para cuantas reclamaciones se refieran a la colocación en la lista y contra la misma podrá interponerse recurso de reposición ante este Ministerio, previo al contencioso-administrativo, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 10 de abril de 1978.—P. D., el Director general de Personal, Matias Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

ANEXO

a) Se desestiman las reclamaciones presentadas por los Profesores que a continuación se relacionan, debiendo entenderse rectificadas en el sentido que seguidamente se detalla:

Acebal Maiz, Concepción. Número 9.106. Primer apellido decía Acabal.

Agúndez García, Pedro. Número 1.686. Primer apellido decía Agtdez.

Aldenas Martín, Constantino. Número 7.148. Primer apellido decía Aldemas.

Alvarado Benito, María Josefa. Número 2.698. Segundo apellido decía Benítez.

Alvarez Carbajo, Manuel María. Número 1.740. Nombre decía Manuela María.

Alvarez Casaus, Marcelino. Número 9.566. Segundo apellido decía Casans.

Alvarez Jiménez, María Isabel. Número 6.356. Nombre decía María Luz.

Alvarez Martín, Francisco. Número 3.463. Servicios interinos debe decir: Seis años, diez meses y diez días. Número de promoción debe decir 3.454 bis.

Alvarez Velasco, José. Número 1.462. Fecha nacimiento decía 21 de abril de 1944; debe decir 21 de abril de 1949.

Amo Arias, María Natividad del. Número 3.383. Nombre decía Natividad.

Andrés Casilles, María Oliva. Número 559. Segundo apellido decía Castelles.

Aragón Rodríguez, Fernando. Número 1.495. Nombre decía F. Fernando.

Ares Toutiño, María Milagros. Número 563. Segundo apellido decía Zouriño.

Arias San-Segundo, Julita. Número 3.664. Fecha de nacimiento decía 3 de enero de 1954; debe decir 13 de enero de 1954.

Arjona García, Francisco. Número 9.576. Fecha de nacimiento decía 9 de enero de 1958; debe decir 9 de enero de 1955.

Araucena Jerónimo, Haroldo León. Número 3.938. Decía Lo-rozana Jerónimo Haroldo León.

Bardelet Vila, Inmaculada. Número 9.162. Primer apellido decía Bardoll.

Bardulet Roquet, Francisco Javier. Número 10.806. Primer apellido decía Berdulet.

Barnes del Moral, Juana. Número 9.127. Nombre decía Juan.

Bartolomé Agustín, María Angeles. Número 9.771. Fecha nacimiento decía 27 de noviembre de 1956; debe decir 27 de febrero de 1956. Número promoción debe decir 9.770 bis.

Barrera Beltrán, José Luis. Número 3.003. Nombre decía José Lenis.

Barrera Romero, Eduardo. Número 6.761. Servicios interinos debe decir cuatro años y un mes. Número de promoción debe decir 6.730 bis.

Barrera Segovia, José. Número 6.171. Primer apellido decía Barreras.

Barricarte Iñigo, Juana. Número 5.397. Coeficiente decía 2.53846; debe decir 2.06250. Número de promoción debe decir 6.603 bis.

Benítez Calvo, María Luz. Número 11.382. Primer apellido decía Benítez.

Bermúdez Casado, Rosa. Número 10.252. Primer apellido decía Bermudo.

Besteiro Boudón, Josefa. Número 137. Primer apellido decía Bestello.

Borque García, María Teresa. Número 6.084. Primer apellido decía Barque.

Bravo Martín, Juan José. Número 8.192. Servicios interinos decía: 0 años 0 meses 0 días; debe decir: dos años 0 meses 0 días. Número de promoción debe decir 8.185 bis.

Bueno Tarazona, Anita Rufina. Número 2.043. Nombre decía Ana.

Bueno Zafra, Emilio Luis. Número 2.393. Nombre decía Emilio. Fecha nacimiento decía 5 de septiembre de 1951; debe decir 26 de septiembre 1951.

Cabanas López, María Josefa. Número 1.503. Primer apellido decía Cabañas.

Cabello Pavón, Carlos. Número 2.595. Servicios interinos debe decir cinco años quince días. Número de promoción debe decir 2.592 bis.

Cabello Pavón, Gerardo. Número 7.794. Servicios interinos debe decir tres años cuatro meses once días. Número de promoción debe decir 7.792 bis.

Calderón Rosa, Trinidad. Número 6.910. Servicios interinos debe decir cuatro años dos meses y veintinueve días. Número de promoción debe decir 6.903 bis. Segundo apellido decía Roca.

Calero Darias, Andrea. Número 2.683. Segundo apellido decía Darjo. Nombre decía Andrés.

Calvo Arriaza, Ana María. Número 2.717. Primer apellido decía Caluo.

Calvo García, Inmaculada. Número 11.157. Servicios interinos debe decir dos años tres meses siete días. Número de promoción debe decir 11.153 bis.

Calvo Muñoz, María de los Angeles. Número 2.348. Fecha nacimiento debe decir 22 julio 1955.

Calzón Bailez, Luis. Número 11.193. Segundo apellido decía Balaz.

Candas Alvarez, María Esther. Número 1.732. Primer apellido decía Condas.

Cano Sánchez, Martín. Número 4.886. Primer apellido decía Cana.

Cara Sáez, Isabel. Número 8.184. Primer apellido decía Casa.

Cárdenas Sánchez, Juan José. Número 1.235. Servicios interinos debe decir cuatro meses veintiún días. Número de promoción debe decir 1.227 bis.

Carus Carus, María Dolores. Número 1.228. Nombre decía M. Dolores.

Casanova Arias, Antonio. Número 2.286. Fecha nacimiento decía 30 junio 1954; debe decir 30 julio 1954. Número promoción debe decir 2.287 bis.

Castellanos Jarque, José Antonio. Número 3.951. Servicios interinos debe decir cuatro años tres meses y veintidós días.

Castillo Marza, Emilia. Número 6.393. Nombre decía María Emilia.

Castro García, María Isabel de. Número 5.011. Primer apellido decía Castro.

Castro Rigueiro, Isabel. Número 2.106. Fecha nacimiento decía 24 enero 1952; debe decir 24 enero 1953. Número promoción debe decir 2.108 bis.

Castro Tejerina, María Aurora. Número 5.825. Segundo apellido decía Tejerizo.

Collados Zorraquino, José. Número 2.353. Segundo apellido decía Zorraquino.

Comas Pujalras, María Carmen. Número 4.318. Segundo apellido decía Pujalras.

Crespo González, María Lourdes. Número 8.765. Coeficiente dice 1,50000; debe decir 1,71428. Número de promoción debe decir 7.805 bis.

Cubero Galipienzo, Juan José. Número 372. Segundo apellido decía Galitienzo.

Díaz Cárdeno, Victoriano. Número 6.319. Apellidos decía Díez Cárdena.

Díaz-Munio Peña, Juan Fernando. Número 10.014. Servicios interinos debe decir cuatro años ocho meses veinticinco días. Número de promoción debe decir 1.008 bis.

Dieste Dieste, Elías Antonio. Número 9.603. Nombre decía Elías.

Díez de la Cortina Consuegra, Rosario. Número 8.877. Fecha nacimiento decía 9 de agosto 1956; debe decir 28 marzo 1953. Número promoción debe decir 8.874 bis.

Díez Díaz-De Ocampo, María José. Número 7.291. Segundo apellido decía Díez.

Díez Martínez, Angeles. Número 349. Fecha nacimiento

decía 28 marzo 1953; debe decir 9 agosto 1958. Número promoción debe decir 352 bis.

Donamaria Iriarte, María Josefa. Número 6.211. Coeficiente decía: 2.20000; debe decir: 2.35714. Número de promoción debe decir: 5.800 bis.

Doyagues Salán, Orenca. Número 8.147. Primer apellido decía Doyague.

Erice Ervite, Rita. Número 5.796. Coeficiente decía 2,35714; debe decir 2,53846. Número de promoción debe decir 5.389 bis.

Escorial Sánchez, María Rosa. Número 3.365. Fecha nacimiento decía 2 septiembre 1949; debe decir 11 septiembre 1949.

Esteban García Marciano. Número 2.065. Fecha nacimiento decía 8 agosto 1943; debe decir 8 agosto 1953.

Fernández Castaño, María Josefa. Número 8.041. Nombre decía María José.

Fernández Domínguez, Margarita María de los Remedios. Número 10.019. Nombre decía Margarita María Rosario.

Fernández Ramos, Paulino. Número 6.005. Apellidos decían Ramos Fernández.

Fernández Ruidíaz, María Mercedes. Número 6.328. Segundo apellido decía Ruiz Díaz.

Ferrazo Sanchis, Elena. Número 10.916. Servicios interinos debe decir cuatro meses trece días. Número de promoción debe decir 10.914 bis.

Fraire Rubio, Carlos. Número 6.430. Primer apellido decía Fraile.

Frías Mirete, Tomás. Número 5.773. Segundo apellido decía Elirete.

Gabella Tomás, Manuel. Número 9.475. Primer apellido decía Cabella.

Gago Gordillo, Antonia. Número 3.645. Fecha nacimiento decía 23 mayo 1955; debe decir 23 enero 1955.

Gallinato Díaz, Antonio Miguel. Número 9.811. Segundo apellido decía Díez.

García Alonso, Miguel. Número 5.850. Fecha nacimiento decía 16 septiembre 1950; debe decir 16 agosto 1950.

García Ballesteros, Antonio. Número 7.925. Fecha nacimiento decía 10 octubre 1945; debe decir 9 octubre 1945.

García Díaz, María Isabel. Número 10.367. Segundo apellido decía Díez.

García Dublino, Manuel. Número 3.580. Segundo apellido decía Dudlino.

García Fernández, José María. Número 3.189. Fecha nacimiento decía 23 marzo 1944; debe decir 23 julio 1944.

García Laguna, María del Carmen. Número 2.086. Apellidos decían Laguna García.

García Magariño Vázquez, Juan Antonio. Número 6.520. Primer apellido decía García-Magariños.

García Martínez, Olga. Número 3.274. Segundo apellido decía Huguet.

García Merino, Luzdivina. Número 7.288. Nombre decía Luz Divina.

García Mirabent, Rubén. Número 5.172. Segundo apellido decía Mirabet.

García Pereira, Francisco Juan. Número 6.679. Segundo apellido decía Pererira.

García del Río, Domingo Toribio. Número 10.278. Nombre decía Francisco.

García Sillero, Francisco Pascual. Número 3.262. Nombre decía Francisco.

Garrudo Díez, Joaquín. Número 2.792. Segundo apellido decía Díez.

Gil Falcó, Vicente. Número 2.019. Fecha nacimiento decía 4 diciembre 1951; debe decir 23 diciembre 1951.

Gil García Engracia. Número 7.526. Servicios interinos debe decir tres años diez meses veintinueve días. Número de promoción debe decir 7.520 bis.

Gil González, Eutiquio Domingo. Número 9.202. Nombre decía Eutiquio Dionisio.

Gimeno Vallés, María Paz Felisa. Número 1.242. Fecha nacimiento decía 15 marzo 1945; debe decir 16 marzo 1945.

González Chaves, José. Número 3.926. Servicios interinos debe decir un año tres meses ocho días. Número de promoción debe decir 3.921 bis.

González Novo, María del Carmen. Número 29. Segundo apellido decía Lobo.

González Sánchez, Raquel Filomena. Número 7.245. Nombre decía Raquel.

Gordillo Díaz, Hermógenes. Número 1.968. Primer apellido decía Gordillo.

Gozalbes Gravioto, Guillermo. Número 4.717. Primer apellido decía Gozalbez, segundo apellido Grabiotto.

Guirao Sastre, Inés. Número 3.043. Servicios interinos debe decir cuatro años seis meses. Número de promoción debe decir 3.041 bis.

Gundín Díez, Miguel Ángel. Número 8.336. Segundo apellido decía Díez.

Gutiérrez Blanco, María Joaquina. Número 3.995. Servicios interinos debe decir cuatro años ocho meses diecisiete días. Número de promoción debe decir 3.983 bis.

Haro Cáceres, Antonia. Número 9.526. Nombre decía Antonio.

Heras Jiménez, María Consuelo Las. Número 5.137. Nombre decía Consuelo.

Heras Santamaría, Ricardo de las. Número 6.252. Servicios

interinos debe decir cuatro años diez meses ocho días. Número de promoción debe decir 6.250 bis.

Hernández Manzano, Jesús. Número 11.314. Segundo apellido decía Manazano.

Hernández Ortiz, Marina. Número 9.983. Nombre decía Mariano.

Hernández Prieto, María Ascensión. Número 11.533. Nombre decía Asunción.

Hernanz Bermejo, Antonia. Número 5.888. Nombre decía Miguel. Segundo apellido decía Novas.

Herranz Sanz, Leonor. Número 6.521. Primer apellido decía Heranz.

Iñigo Valdenegro, Consuelo. Número 11.297. Segundo apellido decía Baldenebro.

Iñez Hidaigo, María Cristina. Número 7.780. Primer apellido decía Iñez.

Jiménez Bordajandi, Francisca Rosalía. Número 9.052. Segundo apellido decía Bordajaudi.

Jiménez Núñez, José. Número 3.754. Fecha nacimiento decía 19 marzo 1954; debe decir 19 marzo 1945.

Jiménez Vaquero, Leoncio. Número 5.995. Servicios interinos debe decir un año tres meses veintidós días. Número de promoción debe decir 5.992 bis.

Julve Ramos, Abelardo. Número 745. Decía Gonzalvo Mourel, Julve Ramos.

Lacasa Bola, Jesús. Número 8.864. Segundo apellido decía Bolera.

Lana Alvarez, María Cruz. Número 1.883. Primer apellido decía Luna.

Lavado Regaña, Francisco Jesús. Número 2.757. Primer apellido decía Laudo.

León González, Neftalí. Número 6.956. Nombre decía Naftalí.

López Aostri, María del Carmen. Número 10.068. Segundo apellido decía Aostrin.

López-Cancelos Rodríguez, Manuel. Número 8.632. Primer apellido decía López-Cancelas.

López Fernández, Jesús Manuel. Número 8.086. Primer apellido decía Lope.

López Hernández, Bibiano Jesús. Número 8.727. Nombre decía Bibiano.

López Lamolda, Francisco. Número 9.756. Servicios interinos debe decir un año nueve meses nueve días. Número de promoción debe decir 9.752 bis.

López Méndez, José Luis. Número 10.582. Segundo apellido decía Mínguez.

López Ojeda, María de la Candelaria. Número 1.124. Segundo apellido decía Ojeos.

Lorenzo Losada, José. Número 10.543. Segundo apellido decía Posada.

Louane Alvarez, María Jesús. Número 335. Servicios interinos debe decir un año cuatro meses. Número de promoción debe decir 334 bis.

Llop Clua, María del Carmen. Número 9.445. Fecha nacimiento decía 4 julio 1948; debe decir 9 julio 1946.

Llopert Massana, Serafín. Número 8.933. Segundo apellido decía Marsana.

Macías Bartolomé, Rafael. Número 3.861. Fecha nacimiento decía 2 mayo 1959; debe decir 2 mayo 1951. Número promoción debe decir 2.859 bis.

Maldonado Castillo, María del Carmen. Número 109. Segundo apellido decía Castilla.

Malota Rodríguez, Luciano Carmelo. Número 44. Primer apellido decía Meleta.

Marcos Faura, Guillermo. Número 9.116. Servicios interinos debe decir tres años tres meses seis días. Número de promoción debe decir 9.114 bis.

Marín Aroca, Lucía. Número 5.379. Segundo apellido decía Aroga.

Márquez Mata, Manuel Luis. Número 10.491. Nombre decía Manuel.

Martín Alvarez, Trinidad. Número 2.546. Servicios interinos debe decir dos años dos meses. Número de promoción debe decir 2.541 bis.

Martín Martínez, María Salud. Número 5.519. Fecha nacimiento decía 4 abril 1954; debe decir 4 abril 1955. Número promoción debe decir 5.520 bis.

Martín Pradas, Enriqueta. Número 10.629. Servicios interinos debe decir un año cuatro meses. Número de promoción debe decir 10.626 bis.

Martínez Cano, Concha del Carmen. Número 5.028. Nombre decía Concepción.

Martínez Cartón, José. Número 6.318. Primer apellido decía Martín.

Martínez de Contrasta Beltrán de Heredia, Ricardo. Número 10.189. Apellidos decían: Martínez-Contrasta-Beltrán Heredia.

Martínez Dacel María del Carmen. Número 2.035. Nombre decía Joaquín. Segundo apellido decía Sanz.

Martínez Larrea, Cruz María. Número 5.235. Nombre decía Juan.

Martínez León, Antonia. Número 8.037. Nombre decía Antonio.

Martínez Segura Concepción. Número 11.549. Servicios interinos debe decir un año diez meses diecisiete días. Número de promoción debe decir 11.541 bis.

- Martínez Tarancón, Antonio. Número 2.470. Segundo apellido decía Tarancón.
- Marras González, Rosa. Número 4.942. Primer apellido decía Morras.
- Matosanz Escorial, Valentín. Número 6.485. Segundo apellido decía Escorial.
- Maturana Quevedo, José Tomás. Número 11.125. Primer apellido decía Martinana.
- Medialdea Nátera, Antonia. Número 4.662. Segundo apellido decía Nátero.
- Medina Guirado, Francisco. Número 1.775. Fecha nacimiento decía 6 octubre 1957; debe decir 6 octubre 1947. Número promoción debe decir 1.769 bis.
- Medina Henríquez, Elena María. Número 1.117. Nombre decía Andrea María.
- Medina Martín, José Antonio. Número 8.544. Servicios interinos debe decir tres años dos meses un día.
- Megía Cózar, Santiago. Número 1.698. Servicios interinos debe decir siete años un mes un día. Número de promoción debe decir 1.685 bis.
- Megía Vilchez, María Jesús. Número 3.337. Segundo apellido decía Vilches.
- Melle Armesto, María Isaura Aurora. Número 6.225. Nombre decía María Laura Aurora.
- Mendo Moreno, Valentín. Número 4.484. Fecha nacimiento decía 18 septiembre 1952; debe decir 18 noviembre 1952.
- Menéndez García, Elsa. Número 9.438. Fecha nacimiento decía 28 noviembre 1951; debe decir 28 febrero 1951.
- Merillas Pérez, María Luisa. Número 9.294. Primer apellido decía Merillas.
- Marquina Ruiz de la Peña, Miguel. Número 3.671. Fecha nacimiento decía 16 noviembre 1953; debe decir 16 febrero 1953.
- Miralles Insa, Milagros Purificación. Número 10.894. Nombre decía Milagros.
- Moguer Begines, José. Número 3.077. Servicios interinos deben decir cuatro años dos meses veinticinco días. Número promoción debe decir 3.073 bis. Segundo apellido decía Gegines.
- Molero Pisabarro, Julio. Número 10.247. Segundo apellido decía Pisabarro.
- Molina González, Antonio. Número 1.285. Fecha nacimiento decía 7 diciembre 1945; debe decir 7 diciembre 1944.
- Molmeneu Mestre, María José. Número 8.054. Primer apellido decía Molmeneu.
- Montero Cantero, Juan de Dios. Número 4.789. Nombre decía Juan.
- Moralejo Fernández, Alfonsa. Número 1.256. Primer apellido decía Moraleso.
- Moreno Martín, Manuel. Número 6.422. Fecha nacimiento decía 18 agosto 1953; debe decir 13 agosto 1953.
- Moricho Hermoso, Juan Francisco. Número 1.405. Primer apellido decía Moricho.
- Morón Rodríguez, Bernabé. Número 3.712. Servicios interinos deben decir cuatro meses. Número de promoción debe decir 3.696 bis.
- Muñoz López, Manuel. Número 1.121. Fecha nacimiento decía 6 agosto 1948; debe decir 6 agosto 1949.
- Muñoz Muñoz, María de la Concepción. Número 1.765. Nombre decía María Concepción.
- Navales Gallart, Sergio. Número 3.971. Segundo apellido decía Gallart.
- Olea Parejo, Isabel. Número 2.063. Fecha nacimiento decía 17 noviembre 1954; debe decir 17 septiembre 1954.
- Ortiz Aguilar, Jesús Alberto. Número 4.209. Segundo apellido decía Aguilera.
- Padilla Tobaruela, María Brígida. Número 6.654. Segundo apellido decía Zabaruela.
- Pampano Expósito, María Concepción. Número 58. Primer apellido decía Pampano.
- Parra Díaz, María Isabel. Número 10.627. Fecha nacimiento decía 28 diciembre 1944; debe decir 29 diciembre 1944.
- Paz Ferrero, Angel de. Número 1.288. Fecha nacimiento decía 30 mayo 1956; debe decir 30 mayo 1946.
- Peraba Orduña, José. Número 5.801. Nombre decía Josefa.
- Domenech Pérez, Rafael Pedro. Número 8.102. Servicios interinos debe decir dos años dos meses nueve días.
- Pérez Benítez, Luigardo. Número 647. Fecha nacimiento decía 18 agosto 1955; debe decir 14 agosto 1955.
- Pérez Lara, María de los Milagros. Número 7.803. Coeficiente decía: 1.71428; debe decir: 1,50000. Número de promoción debe decir: 8.753 bis.
- Pérez Pérez, Juan Antonio. Número 2.942. Se omitió segundo apellido.
- Pérez Vicario, María Ángela. Número 5.715. Nombre decía María Ángeles.
- Picó Vicente, Javier. Número 868. Fecha nacimiento decía 12 noviembre 1955; debe decir 12 febrero 1955.
- Piñero López, Angel Francisco. Número 3.214. Primer apellido decía Piñedo.
- Plazas Puerta, José Antonio. Número 1.520. Fecha nacimiento decía 19 mayo 1954; debe decir 19 mayo 1944.
- Pons Llabrés, María Carmen. Número 5.451. Primer apellido decía Pous.
- Puga Carmona, José Antonio. Número 1.463. Nombre decía José Angel.
- Rafart Santaaulalia, Ramón. Número 7.322. Segundo apellido decía Santaaularia.
- Raurell Morera, María del Carmen. Número 7.864. Primer apellido decía Raurell.
- Raurell Morena, Nuria. Número 4.680. Primer apellido decía Raurell.
- Requero Martín, Juan. Número 6.327. Primer apellido decía Reguero.
- Reus Mulet, Marta. Número 9.680. Nombre decía María.
- Ridaura Nebot, Francisco Javier. Número 7.784. Fecha nacimiento decía 30 diciembre 1956; debe decir 30 diciembre 1953. Número promoción debe decir 7.779 bis.
- Rodríguez Randón, José. Número 8.211. Segundo apellido decía Bandón.
- Rodríguez Regoyo, María Eugenia. Número 6.587. Segundo apellido decía Regayo.
- Román Rodríguez, Antonio. Número 5.795. Nombre decía Antonia.
- Romero Sequi, Miguel Angel. Número 1.042. Segundo apellido decía Segui.
- Saco Gómez, Francisco Javier. Número 558. Nombre decía Francisco.
- Sainz Sainz, Pedro Jesús. Número 1.895. Nombre decía José.
- Sánchez Blanco, Antonio. Número 17. Fecha nacimiento decía 4 abril 1958; debe decir 4 abril 1948.
- Sánchez Campains, José María. Número 6.597. Coeficiente dice 2,06290; debe decir 2,20000. Número promoción debe decir 6.181 bis.
- Sánchez Linares, Manuel. Número 6.812. Fecha nacimiento decía 5 junio 1954; debe decir 15 junio 1954.
- Sánchez Martín, Evarista. Número 4.278. Apellidos decían Martín Sánchez.
- Sánchez Muñoz, Aurora. Número 9.744. Fecha nacimiento decía 15 abril 1954; debe decir 15 abril 1955. Número promoción debe decir 9.747 bis.
- Santandreu Pajeroles, María Queralt. Número 1.573. Primer apellido decía Santanreu.
- Segura Perales, Emiliana. Número 9.063. Nombre decía Emiliano.
- Serra Farro, Mercedes. Número 6.397. Fecha nacimiento decía 6 octubre 1954; debe decir 1 agosto 1953. Número promoción debe decir 6.395 bis. Segundo apellido decía Ferrer.
- Serra Ferrer, Mercedes. Número 10.381. Segundo apellido decía Ferrer.
- Silva Meilán, Tomás. Número 4.371. Segundo apellido decía Meirán.
- Sistero Lahoz, Sebastián. Número 4.444. Segundo apellido decía La Hoz.
- Talavera Lora, Antonio. Número 7.280. Fecha nacimiento decía 19 octubre 1948; debe decir 19 abril 1948.
- Targa Piñol, María Nuria. Número 6.950. Segundo apellido decía Piñal.
- Tomás Alfonso, Fermín José. Número 8.401. Fecha nacimiento decía 4 abril 1953; debe decir 4 mayo 1953.
- Torres Márquez, Rafael. Número 113. Segundo apellido decía Marqués.
- Torres Molina, José. Número 4.952. Fecha nacimiento decía 8 octubre 1948; debe decir 16 octubre 1949.
- Traperó Sánchez, José María. Número 9.036. Primer apellido decía Trasero.
- Tudela Mompó, Juan José. Número 9.194. Primer apellido decía Todela.
- Ubieto Navarro, María Teresa. Número 5.717. Fecha nacimiento decía 19 junio 1956; debe decir 19 julio 1956.
- Ulecia Nobajas, María de los Angeles. Número 3.811. Primer apellido decía Ulecias.
- Ureña Damas, Luisa María. Número 3.296. Primer apellido decía Ureña.
- Uroz Sánchez, Manuel. Número 7.664. Primer apellido decía Urroz.
- Vega Travieso, Gloria. Número 10.249. Segundo apellido decía Ravieso.
- Vega Vega, María Alcena. Número 8.199. Fecha nacimiento decía 3 septiembre 1948; debe decir 3 agosto 1948.
- Velaz Azabal, Emiliano. Número 4.525. Servicios interinos deben decir cinco años nueve meses catorce días. Número de promoción debe decir 4.503 bis.
- Yagüe Romero, María Dolores. Número 11.404. Fecha nacimiento decía 15 noviembre 1942; debe decir 15 septiembre 1942.
- Zamora Casas, Eduardo. Número 6.409. Fecha nacimiento decía 18 julio 1942; debe decir 30 noviembre 1953. Número promoción debe decir 6.410 bis.
- Zea Quesada, María del Carmen. Número 5.392. Fecha nacimiento decía 5 noviembre 1944; debe decir 5 noviembre 1954. Número de promoción debe decir 5.395 bis.
- Moriana López, José. Número 3.462. Servicios interinos deben decir seis años cinco meses siete días. Número promoción debe decir 3.454 tris.
- Valverde López, Magdalena. Número 6.315. Fecha nacimiento dice 24 septiembre 1950; debe decir 24 noviembre 1950

b) Se desestiman las reclamaciones presentadas por los Profesores que a continuación se relacionan, por carecer de fundamento legal sus peticiones:

Abadías Alcubirre, María Angel. Número 3.275.
 Abrij Anes, María. Número 7.714.
 Amatrián Esain, María Jesús. Número 8.425.
 Aragón Moreno, Purificación. Número 7.262.
 Ballesteros Vázquez, José. Número 8.711.
 Baños Herreros, María Angeles. Número 7.957.
 Barinaga Boututeira, María Francisca. Número 2.231.
 Biedma González, Ascensión. Número 10.407.
 Blanco Hoyuelos, Luis. Número 3.753.
 Burgos Paniagua, María Victoria. Número 1.728.
 Bustos Navarro, María del Pilar. Número 4.992.
 Cabello García, Ana Esperanza. Número 9.492.
 Cambeiro Cives, Herminio. Número 672.
 Cachán López, María del Camino. Número 5.426.
 Carbonell Sirvent, María Angeles. Número 6.745.
 Casas Casas, José Miguel. Número 4.322.
 Castillo Marza, Emilia. Número 6.393.
 Caballos Galván, Fernando. Número 5.680.
 Colchero Jiménez, Sebastiana. Número 5.461.
 Contreras Hidalgo, María Patrocinio. Número 3.402.
 Díaz Jiménez, Yolanda Rosa. Número 4.068.
 Díaz Martí, Juana. Número 6.759.
 Fernández Giráldez, Ildefonso. Número 10.115.
 Fernández Martínez, Manuel. Número 1.277.
 Fernández Ruiz, Emiliano J. Número 6.316.
 Franch Forcada, Rosa de la Ascensión. Número 4.065.
 García Aguiar, María del Carmen. Número 4.084.
 García Carmona, María Angeles. Número 801.
 García González, Antonio. Número 2.221.
 García Pergañeda, María del Carmen. Número 11.028.
 García Serrano, María Clara. Número 7.946.
 Gavira Amuedo, Emilio Jesús. Número 4.472.
 Gestoso Juárez, José Juan. Número 1.086.
 Giménez López, Dulce. Número 855.
 González Benito, Manuel. Número 7.949.
 González Torres, Inmaculada. Número 3.679.
 Guerola Soler, Agustín Luis. Número 3.163.
 Gil Egea, María Francisca. Número 8.872.
 Gutiérrez Colunga, Ana Isabel. Número 9.252.
 Gutiérrez Lozano, María Piedad. Número 3.267.
 Hernández Batista, José Miguel. Número 3.089.
 Hernando Vivanco, Clara. Número 8.473.
 Hidalgo Pérez, María del Carmen. Número 9.967.
 Huertas Ubeda, Jacinto. Número 7.652.
 Iriarte Huarte, Maravillas. Número 2.060.
 Jalón Valdesogo, Oscar. Número 5.801.
 Jiménez Jiménez, Cristóbal. Número 97.
 Julián Estremera, Mercedes. Número 7.107.
 Lara Gómez, Angeles de María. Número 3.784.
 Lázaro Pajares, Justiniano. Número 7.523.
 Lizán Gómez, Antonio. Número 8.044.
 López Galánt, María Soledad. Número 10.338.
 Macías Bartolomé, Rafael. Número 3.861.
 Martín Carreño, Luis. Número 7.251.
 Martín León, María José. Número 5.063.
 Martín Molina, Teodoro Ramón. Número 362.
 Martín Pérez, Angela. Número 3.701.
 Molina Macías, Francisco. Número 10.566.
 Martínez Mazariegos, María Angeles. Número 4.782.
 Montenegro Tena-Dávila, Carmen Candela. Número 3.439.
 Montero Cantero, Juan de Dios. Número 4.769.
 Montoro Pérez, Juan Antonio. Número 7.741.
 Moradillo Ruiz, Vicenta. Número 2.226.
 Moradillo Fernández, Antonio. Número 5.103.
 Muñoz Cabello, Miguel. Número 9.130.
 Muñoz Martínez, Joaquín José. Número 3.325.
 Muñoz Morillo, Adela Lucía. Número 10.684.
 Navarez Vaca, José Luis. Número 10.178 (3).
 Pérez Guerreiro, María Elena. Número 9.391.
 Ponce Roldán, Eduardo. Número 8.186.
 Prado Fernández, Concepción. Número 11.342.
 Puigcerver Savall, Aurora. Número 7.972.
 Ramos Gorospe, María del Carmen. Número 10.296.
 Riesco de la Iglesia, José Luis. Número 6.513.
 Robles Ruiz, Francisca. Número 2.042.
 Rodríguez Arroyo, Francisca. Número 1.684.
 Rodríguez Barcia, Carmen. Número 1.362.
 Rodríguez Bernardo, Francisco. Número 6.685.
 Rodríguez Chamizo, Francisca. Número 3.259.
 Rodríguez Sañudo, Rosa. Número 4.009.
 Rodríguez Villoria, María Luz. Número 909.
 Romero Fernández, José María. Número 8.284.
 Rubio Pérez, Adriano. Número 1.629.
 Ruiz Domínguez, José. Número 328.
 Saldaña Beltrán, María del Carmen. Número 2.112.
 Soria Romeo, María del Pilar. Número 5.409.
 Toto Antúnez, Antonio. Número 2.661.
 Vallés Plaza, María Jesús. Número 1.812.
 Vega Calvo, Juan. Número 4.898.
 Vélez Gómez, Baldomero. Número 1.026.
 Villaroya Escribano, Eladio. Número 9.671.
 Yáñez de Vega, Isabel. Número 4.475.

Nota: Todas las rectificaciones presentadas contra la relación de Profesores de Educación General Básica propuestos por

los Tribunales correspondientes, que en la publicación de la lista general provisional figuraron correctamente, se entienden rectificadas en el sentido con que aparecen en la citada lista general provisional, no procediendo su estimación o desestimación en la presente Orden.

16111

ORDEN de 20 de abril de 1978 por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición convocado para la provisión de las plazas de Profesor agregado de «Derecho procesal» de la Facultad de Derecho de las Universidades de Extremadura, Granada, Sevilla, Valencia y Complutense (1.ª).

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 2211/1975, de 23 de agosto,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 28) para la provisión de las plazas de Profesor agregado de «Derecho procesal» de la Facultad de Derecho de las Universidades de Extremadura, Granada, Sevilla, Valencia y Complutense (1.ª), que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Víctor Fairen Guillén.

Vocales: Don Miguel Fenech Navarro, don Carlos de Miguel Alonso, don Tomás Muñoz Rojas, don Eduardo Gutiérrez-Cabiedes y Fernández-Heredia, don Andrés de la Oliva Santos y don Francisco Ramos Mendez, Catedráticos de las Universidades Complutense, el primero; Valladolid, el segundo; Granada, el tercero; Autónoma de Barcelona, el sexto, y supernumerario el cuarto y quinto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don José María Rodríguez Devesa.

Vocales suplentes: Don Antonio Martínez Bernal, don Faustino Gutiérrez-Alviz y Armario, don Manuel Serra Domínguez, don Manuel Morón Palomino, don Juan Montero Aroca y don Faustino Gutiérrez-Alviz y Conradi, Catedráticos de las Universidades de Murcia, el primero; Sevilla, el segundo; Barcelona, el tercero; La Laguna, el cuarto; Valencia, el quinto y Santiago, el sexto.

De acuerdo con lo que se establece en la norma 8.ª de la Orden de 12 de marzo de 1974, que aprueba las que han de regir este tipo de concurso-oposición, el Presidente, de acuerdo con los Vocales del Tribunal, determinará y publicará en el «Boletín Oficial del Estado», por lo menos con quince días de antelación, la fecha, hora y lugar en que han de realizar su presentación los opositores, y si hubiere lugar, la celebración del sorteo para determinar el orden en que habrán de actuar los mismos, debiendo comenzar los ejercicios precisamente el undécimo día hábil posterior al de su presentación, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto de 25 de junio de 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 20 de abril de 1978.—P. D., el Subsecretario, Antonio Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

16112

ORDEN de 24 de abril de 1978 por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición, turno libre, para provisión en propiedad de dos plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina: Grupo VIII, «Elementos de composición» (E. T. S. de Arquitectura).

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 2211/1975 y 2212/1975, de 23 de agosto, y Orden ministerial de 23 de agosto de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 26),

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición, turno libre, anunciado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de agosto) para la provisión, en propiedad, de las siguientes plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad: Grupo VIII «Elementos de Composición» (E. T. S. de Arquitectos), dos plazas.

Tribunal titular

Presidente: Excelentísimo señor don Francisco J. Carvajal Ferrer.

Vocal primero: Don Antonio Fernández de Alba, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo: Don Alberto Donaire Rodríguez, Catedrático de la E. T. S. de Arquitectura de Sevilla.

Vocal tercero: Don José Rafael Moneo Valles, Catedrático de la Universidad Politécnica de Barcelona.

Vocal cuarto: Don Víctor D'Ors Pérez Peix, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.